



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
FLS: 229
y

FICHA TÉCNICA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022-SRP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

A empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de Paraipaba/CE a constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETÔNICO Nº 041.2022-SRP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

DADOS DO REPRESENTANTE:
NOME: JOELMA MACHADO OLIVEIRA
RG: 2000028079605
CPF: 945.622.963-72

LOTE 01 - FARDAMENTOS PARA AGENTES DE ENDEMIAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Bébia: Confeccionada em lona (tipo lona de caminhão), 100% algodão, com acabamento nas bordas em cadarço de poliuretano, cor caqui, tipo tira-colo de uso lateral, dimensão: 34 cm de largura, 32 cm de altura e 19 cm de profundidade, com dois compartimentos internos e um bolso externo com velcro na parte frontal (dimensão 16 cm de altura, 27 cm de largura e 03 cm de profundidade), com alça de 05 cm de largura em poliuretano e regulagem de altura através de passadores em metal resistente. aba de fechamento com duas tiras em poliuretano com fecho de metal para regulagem, estampa com logotipo (dimensões 20x08 centímetros) do Governo Municipal de Paraipaba na região frontal.	UNIDADE	68	COMPASSO	R\$ 138,00	CENTO E DEZOITO REAIS	R\$ 9.024,00	OITO MIL E VINTE E QUATRO REAIS
2	Bonê: Confeccionado em tecido brim, cor caqui, tamanho adulto, com pala frontal em poliuretano e tecido brim, pesponto em simples pesponto, modelagem composta por quatro gamas (americano), regulador em velcro inserido na parte da cúpula, bolão plástico coberto com tecido brim na cor caqui, colocado acima da cúpula, forro com entrefita e acabamento de viéses na parte interna, estampa com logotipo (dimensões 06x06 centímetros) do Governo Municipal de Paraipaba na região frontal.	UNIDADE	68	COMPASSO	R\$ 68,00	SESSENTA E OITO REAIS	R\$ 4.624,00	QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
3	Bota: Calçado confeccionado em couro, tipo botina, masculina, cor preta, com elástico nas laterais, solado, vulcanizado costurado em adiantado antiderrapante e palmilha antimicrobico, tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	PAR	34	COMPASSO	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 4.420,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
4	Calça Comprida Masculina: Confeccionada em tecido brim, cor caqui, com cós postico de 4,5 cm. Com passantes, fechamento frontal com botão e zíper reforçado, dois bolsos frontais embulidos com abertura tipo americano, dois bolsos traseiros, tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	68	COMPASSO	R\$ 98,00	NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 6.664,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
5	Camisa Masculina Manga Curta: Confeccionada em Tecido Brim, cor caqui, com manga curta, gola, abotoamento frontal com botões, 01 bolso de 05 centos no lado esquerdo frontal com o nome AGENTE DE ENDEMIAS (sublimada, dimensões 03x12 centímetros). Estampa com logotipo do Governo Municipal de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	68	COMPASSO	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 3.740,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
6	Camisa Masculina Manga Longa: Confeccionada em Tecido Brim, cor caqui, com manga curta, gola, abotoamento frontal com botões, 01 bolso de 05 centos no lado esquerdo frontal com o nome AGENTE DE ENDEMIAS (sublimada, dimensões 03x12 centímetros) e estampa com logotipo do Governo Municipal de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	66	COMPASSO	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 3.740,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
7	Cinto Masculino: Confeccionado em poliuretano, cor caqui, fechamento por fivela para ajuste, de alta durabilidade.	UNIDADE	68	COMPASSO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 2.720,00	DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
8	Capa de Chuva: em nylon impermeável com capuz embuído na gola. Fechamento frontal com zíper e tábua corta vento fixada com velcro e dois bolsos frontais fechados com zíper e dois bolsos tipo saco. Com faixas refletivas e certificação com a logomarca do Município no peito esquerdo, manga direita e nas costas. Aplicação: para ser utilizada sobre o uniforme dos profissionais. Material: resistente. Tamanho: único (adulto). Características adicionais: envio de quaisquer defeitos com impresso personalizado da instituição (IPMPV). Com garantia de doze meses.	UNIDADE	68	COMPASSO	R\$ 185,00	CENTO E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 12.580,00	DOZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS
9	Colete: para sobrepor vestimenta, com logomarca do Município de Paraipaba do lado esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e nas costas com o nome: Agente de Combate às Endemias (sublimada, dimensões 20x08 centímetros). Tipo de tecido: Brim. Abertura e fechamento frontal por meio de zíper. Bolsos: 02 meletes na altura do tórax com tamanho aproximado de 14cm X 15cm e sem sistema de fechamento, 02 bolsos na parte inferior com fechamento em velcro e outros 02 sobrepostos com fechamento em zíper, ambos com tamanho aproximado de 23cm X 23cm; tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	68	COMPASSO	R\$ 78,00	SETENTA E OITO REAIS	R\$ 5.304,00	CINCO MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS
10	Placa Lavas Dengue Zika e Chikungunya: Cabo fixo. Altura do produto (cm)19,00. Largura do produto (cm)20,00. Profundidade do produto (cm) 10,00.	UNIDADE	68	COMPASSO	R\$ 17,41	DEZESSETE REAIS E UM CENTAVOS	R\$ 1.183,88	UM MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
VALOR GLOBAL DO LOTE 01							R\$ 52.999,88	

LOTE 02 - FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Calça Comprida Feminina: Confeccionada em tecido jeans stress, cor azul escura, com cós postico de 4,5 cm, com passantes, fechamento frontal através de botão e caseado, vista embuída com zíper reforçado, dois bolsos frontais embulidos com abertura tipo americano, um bolsinho de religião no espelho esquerdo de quem veste, dois bolsos traseiros, sem pala, com estampa de serigrafia (dimensões de 07x07 centímetros), tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	100	COMPASSO	R\$ 95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 9.500,00	NOVE MIL, QUINHENTOS REAIS
2	Calça Comprida Masculina: Confeccionada em tecido jeans stress, cor azul escura, com cós postico de 4,5 cm, com passantes, fechamento frontal através de botão e caseado, vista embuída com zíper reforçado, dois bolsos frontais embulidos com abertura tipo americano, um bolsinho de religião no espelho esquerdo de quem veste, dois bolsos traseiros, sem pala, com estampa de serigrafia (dimensões de 07x07 centímetros).	UNIDADE	20	COMPASSO	R\$ 95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.900,00	UM MIL, NOVECENTOS REAIS
3	Camisa Manga Curta: Confeccionada em malha 100% algodão, cor amarela, gola redonda, com estampa de serigrafia do ACS no peito esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e do SUS no lado direito (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	120	COMPASSO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS
4	Camisa Manga Longa: Confeccionada em malha 100% algodão, cor amarela, gola redonda, com estampa de serigrafia do ACS no peito esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e do SUS no lado direito (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	120	COMPASSO	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 6.600,00	SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS
5	Mochila: Confeccionada em nylon plastificado 420, cor verde, impermeável, com duas alças com costura reforçada, totalmente acolchoada, reguladores de altura, com bolso tipo divisória na frente, medindo 39 cm de largura, 44 cm de altura e 24 cm de profundidade, com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba e ACS (dimensões 20x08 centímetros).	UNIDADE	34	COMPASSO	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 4.250,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
6	Sala: Confeccionada em tecido jeans stress, cor azul escura, com cós postico de 4,5 cm, com seis passantes, fechamento frontal através de botão e caseado, vista embuída com zíper reforçado, dois bolsos frontais embulidos com abertura tipo americano, um bolsinho de religião no espelho esquerdo de quem veste, dois bolsos traseiros, sem pala, com estampa de serigrafia no bolso de trás (dimensões de 07x07 centímetros).	UNIDADE	24	COMPASSO	R\$ 90,03	NOVENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.160,72	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

Joelma Machado Oliveira



7	Capa de Churra: em nylon impermeável com capuz embutido na gola. Fechamento frontal com zíper e lapela corta vento fixada com velcro e dois bolsos frontais fechados com lapela e dois bolsos tipo boca. Personalizada com a logomarca do Município no peito esquerdo (dimensões de 07x07 centímetros), manga direita embreida do SUS (dimensões de 07x07 centímetros) e nas costas a descrição da função (dimensões 20x08 centímetros). Aplicação: para ser utilizada sobre o uniforme dos profissionais. Material: resistente. Tamanho: único (adulto). Características adicionais: isento de quaisquer defeitos com impressão personalizada da instituição. Com garantia de doze meses.	UNIDADE	120	COMPASSO	R\$	192,91	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E UM CENTAVOS	R\$	23.149,20	VINTE E TRÊS MIL, CINCO E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
8	Suporte Suspensório: Suporte para pesagem de crianças de 2 a 5 anos. Fabricado em brim de alta resistência (dimensões 20x08 centímetros).	UNIDADE	120	COMPASSO	R\$	54,00	CINQUENTA E QUATRO REAIS	R\$	6.480,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
9	Suporte para pesagem de crianças - Cegonha - Suporte para pesagem de recém nascidos (0 a 2 anos). Confeccionado em brim de alta resistência. Personalizada com a logomarca do Município (dimensões 20x08 centímetros).	UNIDADE	120	COMPASSO	R\$	68,00	SESSENTA E OITO REAIS	R\$	8.160,00	OITO MIL, CINCO E SESSENTA REAIS
VALOR GLOBAL DO LOTE 02								R\$	66.999,92	SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 04 - FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA CONDUTORES DE AMBULÂNCIA (SO CORRISTAS)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	UNIFORME: tamanho diversos, em tecido poliéster 100% poliéster, cor azul-marinho e aviação na mesma cor do tecido (zíper e linha 100% poliéster). Tostas pesadas em linha grossa costura dupla. Ripel de encosto para fechamento frontal e manga longa (estável). Faixa reflexiva coberta por óstios de 15mm transparente, botões de pressão para abotoamento de punho, gola e gola frontal e lateral. Tecido duplo até a faixa reflexiva, gola de colarinho, bolso frontal (direito e esquerdo) por cima do tecido duplo no comprimento até a faixa reflexiva, fechamento do bolso zíper de 15cm, devendo aparecer o zíper. Obs.: a faixa reflexiva da frente inicia-se por cima do bolso frontal direito e esquerdo, ripel de encosto com 45cm, com fechamento embutido até a gola. Abaixo do bolso direito, logomarca do Município de Parapará, mais acima a cruz da vida. Na linha do ombro frontal, espaço para bordar grande a especificidade do profissional com linha na cor branca 100% poliéster, e viés laranja e vermelho no vício da manga a partir do zíper para baixo no sentido vertical; sendo laranja para frente e vermelho para trás, ao lado do viés vermelho. Reforço em tecido duplo e acolchoado na altura do cotovelo, manga direita e esquerda com zíper de encosto para manga longa. Obs.: faixas reflexivas que contornam as mangas direita e esquerda, colocadas antes do zíper. As mangas curtas (ou se encaixam com as mangas longas por meio de zíper), devem possuir lado direito bordado com a bandeira do Estado, com linha 100% poliéster com suas respectivas cores, abaixo do ombro seguido com a bolacha da cruz da vida, seguido do emblema da Secretaria de Saúde Municipal. Manga esquerda bordado com a bandeira do Brasil abaixo do ombro, com linha 100% poliéster em suas respectivas cores. Abaixo da bandeira o bolso beijinho com fechamento em zíper de 15cm para telular, mais dois bolsos externos sobrepostos ao bolso beijinho. A faixa reflexiva que contorna a manga esquerda fica por cima do bolso beijinho, dando acabamento, até o zíper de encosto, viés com 20cm de largura na cor laranja e vermelho, unir com uma costura as duas tiras formando uma peça inteira, pregando o viés cobrindo as costuras laterais da gola, fazendo a costura no laranja e vermelho, sendo laranja para frente e vermelho para as costas. A costura da gola deve ser em tecido duplo, acolchoado com espuma, costuras horizontais de 8mm de largura uma da outra, com regulagem lateral para o movimento dos braços e faixas	UNIDADE	64	COMPASSO	R\$	165,00	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$	10.560,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
2	CALÇA - comprida para o profissional de resgate tamanho diversos. O cos da frente e das costas com pregulhas para cinto e bragulha com fechamento de zíper de 18cm a 20cm, bolso frontal direito e esquerdo com fechamento de zíper de 18cm na cor do uniforme (azul marinho). Reforços acolchoados com espuma em tecido duplo, frente e costas com início do cos até a faixa reflexiva que fica abaixo do punho e bolsos laterais e traseiros com fechamento de zíper. O reforço acolchoado deve ser fixado com costura reta, com espaço de 8cm de largura, uma da outra, o viés vermelho e laranja deve ser pregado em cima da costura lateral da calça, que une frente e costas, da direita e esquerda, pregando o viés do cos até o pé, com laranja para frente e vermelho para as costas, o bolso lateral da frente e faixa reflexiva fixa por cima do viés. Calça com acolchoado. Obs.: todas as calças devem ter tecido do cos até o gancho para facilitar ajustes. Tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	64	COMPASSO	R\$	165,00	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$	10.560,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
3	CAMISETA tamanho diversos, em tecido malha PV (poli viscose) na cor Azul Marinho, gola careca, silhada com emblema da Secretaria Municipal de Saúde de Parapará na parte frontal lado esquerdo (na altura do peito) na medida de 10cmx7cm e nas costas, emblema Cruz da Vida na medida 17x11cm. Na manga direita deverá ter silhada a bandeira do estado do Ceará na medida 4,5cm x 7cm. Na manga esquerda, emblema da Prefeitura Municipal de Parapará na medida 8cm x 8cm.	UNIDADE	64	COMPASSO	R\$	39,81	TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$	2.547,84	DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
4	CAPIA DE CHURRA em nylon impermeável com capuz embutido na gola. Fechamento frontal com zíper e lapela corta vento fixada com velcro e dois bolsos frontais fechados com lapela e dois bolsos tipo boca. Com faixas reflexivas e personalizada com a logomarca do Município no peito esquerdo, manga direita e nas costas. Aplicação: para ser utilizada sobre o uniforme dos profissionais. Material: resistente. Tamanho: único (adulto). Características adicionais: isento de quaisquer defeitos com impressão personalizada da instituição (PMPPV). Com garantia de doze meses.	UNIDADE	32	COMPASSO	R\$	190,00	CENTO E NOVENTA REAIS	R\$	6.080,00	SEIS MIL E OITENTA REAIS
5	BOTA ACOLCHADA - Bota resgate de cano longo. Material: capuz hidro fugado. Tamanho diversos. Solado: borracha de alta resistência colado e costurado. Detalhes: fechamento zíper e velcro com Canteleira de recuro, porta furo de borracha. Percebor gôsto do pé em couro. Reforços: 3d Vistos com 180g. Forro: totalmente Acolchoado. Personalização: Município de Parapará. Tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	PAR	32	COMPASSO	R\$	210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$	6.720,00	SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
6	BONÉ confeccionado em rip stop na cor azul marinho, modelo joguê, costurado em 06 partes, com forro por dentro, possui a cruz da vida na parte frontal (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e o brasão do Município de Parapará na parte lateral (sublimada, dimensões 03x05 centímetros), com alças ajustáveis com velcro da parte traseira. Tamanho diversos ou com sublimação.	UNIDADE	32	COMPASSO	R\$	38,50	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.232,00	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
7	Mechilas: Mechila com fechamento por meio de zíper de nylon nº 10, fixado por meio de costura dupla. Confeccionada em Nylon 420, cor laranja, 100% impermeável, com as dimensões aproximadas de 48 cm x 35 cm x 21 cm. Na parte frontal presença de dois bolsos nas dimensões aproximadas de 20 cm x 15 cm x 7 cm, de forma que comporte a guarda de um esfigmomanômetro adulto mais estetoscópio, com fechamento através de zíper de nylon nº 6, na parte superior dos bolsos. Na parte externa do bolso logomarca do Município de Parapará.	UNIDADE	10	COMPASSO	R\$	130,01	CENTO E TRINTA REAIS E UM CENTAVO	R\$	1.300,10	UM MIL, TREZENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS
VALOR GLOBAL DO LOTE - 04								R\$	28.999,84	TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 05 - FARDAMENTOS PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Camisa Manga Curta: Confeccionada em malha 100% algodão, cor branca, gola redonda, com estampa de serigrafia do Município de Parapará no peito esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e do SUS no lado direito (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Parapará nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	200	COMPASSO	R\$	29,00	VINTE E NOVE REAIS	R\$	5.800,00	CINCO MIL, OITOCENTOS REAIS
2	Colete: para sobrepô vestimenta, de brim de fita para a vigilância sanitária com logomarca do Município de Parapará do lado esquerdo e nas costas com o nome: Fiscalização e Vigilância Sanitária. Composição do tecido: Cordura 500 e nylon. Abertura e fechamento frontal por meio de zíper. Bolsos: 02 menores na altura do torax, com tamanho aproximado de 14cm X 15cm e sem sistema de fechamento. 02 bolsos na parte inferior com fechamento em velcro e outros 02 sobrepostos com fechamento em zíper, ambos com tamanho aproximado de 23cm X 23cm; tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	10	COMPASSO	R\$	79,00	SESENTA E NOVE REAIS	R\$	790,00	SETECENTOS E NOVENTA REAIS
3	Camisas Gola Polo Feminina: manga curta em malha, com logotipo e Nome da Secretaria Municipal de Saúde bordado no peito esquerdo (dimensões 03x05 centímetros), tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	100	COMPASSO	R\$	39,00	TRINTA E NOVE REAIS	R\$	3.900,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS REAIS
4	Camisas Gola Polo Masculina: manga curta em malha, com logotipo e Nome da Secretaria Municipal de Saúde bordado no peito esquerdo (dimensões 03x05 centímetros), tamanho a ser fornecido pelo contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	100	COMPASSO	R\$	48,00	QUARENTA E OITO REAIS	R\$	4.800,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS

Assinatura



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍPABA-CE
T.S.: 231
4

5	Camiseta Manga Longa: Confeccionada em malha 100% algodão, cor branca, gola redonda, com estampa de serigrafia do Município de Paraipaba no peito esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e do SUS no lado direito (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e Logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x18 centímetros). Tamanho a ser fornecido para contratante no ato do pedido de compra.	UNIDADE	100	COMPASSO	R\$	59,10	CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	5.910,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS	
VALOR GLOBAL DO LOTE 05									R\$	21.200,00	VINTE E UM MIL DUZENTOS REAIS

LOTE 06 - LANTERNAS RECARREGÁVEIS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	Lanterna portátil: Lanterna à bateria, portátil, permite no mínimo 04 horas de uso com alta intensidade, corpo em termoplástico resistente à impacto, com peso máximo de 1,5 UNIDADE quilos, com entrada para 220V, bateria recarregável.	UNIDADE	70	FOXLUK	R\$	77,14	SESENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$	5.399,80	CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	
VALOR GLOBAL LOTE 06									R\$	5.399,80	CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 08 - UNIFORMES PARA MERENDEIRAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	SAPATO BABUCHE SOFT WORKS FECHADO PARA PROFISSIONAIS DE COZINHA - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, PALMILHA EM EVA, COM TECIDO PARTE SUPERIOR, COM ANTIMICROBIANO QUE ATENUA O ODOUR NOS PÉS. COR: BRANCA TAMANHOS: 33 AO 44.	PAR	135	COMPASSO	R\$	80,00	OITENTA REAIS	R\$	10.800,00	DEZ MIL, OITOCENTOS REAIS	
2	CAMISA MERENDEIRA: SUBLIMADA COM ARTE CRIADA TECIDO: DRY FIT COR VERDE TIFFANY TAMANHOS: P/M / G / GG / XG / XXG	UNIDADE	270	COMPASSO	R\$	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	9.450,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	
3	CALÇA MERENDEIRA - EM TELADA MÉDIA, NA COR VERDE TIFANY COM ELÁSTICO DE 49MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM GOVERLOOK, PONTO CADEIA E PESPOINTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO 3 CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS. NAS PERNAS DEVERÃO CONTER UM FRISO NA COR VERDE MUSCO EM TODA SUA EXTENSÃO DE 1CM CONFORME MODELO EM ANEXO. TAMANHOS: 36 AO 52.	UNIDADE	135	COMPASSO	R\$	87,00	OITENTA E SETE REAIS	R\$	11.745,00	ONZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	
4	AVENTAL PARA MERENDEIRAS - COR BRANCA, DE TECIDO NÃO INFLAMÁVEL, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA, TAMANHO ÚNICO. COM A ESTAMPADA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SILK-SCREEN, EM TINTA BRANCA, CONFORME MODELO EM ANEXO.	UNIDADE	135	COMPASSO	R\$	30,40	TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	4.104,00	QUATRO MIL, CENTO E QUATRO REAIS	
VALOR GLOBAL DO LOTE 08									R\$	36.099,00	TRINTA E SEIS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS

LOTE 09 - UNIFORMES PARA SARIAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	CAMISA DE MANGA: DESCRIÇÃO: Malha de altíssima qualidade com toque macio, durabilidade e muito confortável. Camiseta manga longa. Informações técnicas: 100% algodão, fio penteado. Gola com ribana tonificada, com dobra, costura interna de duplo com largura de 15mm fixada em overlock, desmontada em 3 (três) costuras nas bordas. Ombros rebatido com 3 (três) costuras. Frente: no peito esquerdo de quem veste, logo marca da Secretaria de Infraestrutura (figura em anexo) no próprio tecido, com moldura na altura superior central. Costura logo marca do município (de acordo com a figura em anexo). Tamanho (P): 04 / Tamanho (M): 18 / Tamanho (G): 24 / Tamanho (GG): 02	UNIDADE	48	COMPASSO	R\$	60,00	SESSENTA REAIS	R\$	2.880,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS	
2	CALÇA ESPECIFICAÇÕES: Calça em brim profissional 100% algodão, bico rebatido com elástico 40mm, cadarço para regular e etiqueta de composição e um tamanho, bolso na parte traseira e faixa refletiva nas pernas, costuras duplas, duas agulhas, com linha resistente. Tamanho 38 a 54. Tamanho (38): 18 / Tamanho (40): 16 / Tamanho (42): 10 / Tamanho (44): 02 / Tamanho (54): 02	UNIDADE	48	COMPASSO	R\$	75,00	SETENTA E CINCO REAIS	R\$	3.600,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS	
3	BONÉ LEGIONÁRIO TAMANHO 30CM NUCA ESPECIFICAÇÕES: Capuz de segurança confeccionado em tecido brim costurado com elástico frontal ajuste no pescoço com velcro e aba tipo boné. Aprovado para: proteção do crânio e pescoço do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes e térmico. Logo do município na frente.	UNIDADE	48	COMPASSO	R\$	41,66	QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.999,68	UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	
4	MEIÃO ESPORTIVO DE COMPRESSÃO CANO MÉDIO (PAR) ESPECIFICAÇÕES: a) confeccionada com tecido misto de 85% Poliamida e 15% Elastano; b) constituída de perna, pé e calcanhar verdadeiro; c) a perna e o pé acolhados internamente e lisa externamente; d) o punho deve ser canelada 3x1 e cravado com elastano; e) a borda do punho canelada 1x1 e cravada com elastano; f) anatomicamente em forma de capsturas em linha - meias com um lado esquerdo e outro direito com ajuste anatómico ao formato do pé.	PAR	48	COMPASSO	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	1.200,00	UM MIL, DUZENTOS REAIS	
5	BOTA DE PVC CANO MÉDIO IMPERMEÁVEL ESPECIFICAÇÕES: Bota de PVC impermeáveis de fácil higienização na cor preta com solado amarelo de cano médio, confeccionado em PVC. Tamanho (38): 06 / Tamanho (39): 08 / Tamanho (40): 18 / Tamanho (41): 02 / Tamanho (42): 16 / Tamanho (44): 04	PAR	48	COMPASSO	R\$	55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$	2.640,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	
6	LUVA DE ALGODÃO 04 FIOS ESPECIFICAÇÕES: Confeção tricotada em 04 fios de algodão, acabamento em overlock, pulso em elástico.	PAR	48	COMPASSO	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	
VALOR GLOBAL LOTE 09									R\$	12.799,68	DOZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
Prazo de entrega: conforme o edital.
Condição de entrega: Conforme o edital.
Condições de pagamento: Conforme o edital.
Local de entrega: Conforme o edital.
Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.
Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.
Procedência: Nacional
VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 041/2022, instaurado pela Prefeitura Municipal de PARAÍPABA-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

João Roberto Oliveira



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 041/2022 realizado pela Prefeitura de PARAIPABA-CE.

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Paraipaba/CE, 23 de Junho de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605